ПОЛТАВЩИНА У СТАНОВЛЕННІ
А. С. МАКАРЕНКА

Педагогічний доробок А. С. Макаренка до сьогодні залишається
актуальним для розв’язання важливих завдань виховання. Полтавщина
і Полтавський учительський інститут відіграли визначальну роль у
становленні талановитого педагога [3].

Антон Семенович народився 1 (13) березня 1888 р. у м. Білопілля
Харківської губернії (зараз Сумська обл.) у сім’ї маляра-полірувальника
залізничних майстерень. У 1896 р. він вступив до місцевого двокласного
залізничного училища. У 1901 р. сім’я переїжджає до м. Крюків
(Полтавська обл.), де А. С.